UBND TỈNH THANH HOÁ

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SYT-NVY
V/v triển khai hưởng ứng Chương

trình Truyền thông “Vì một Việt

Nam sạch khuẩn từ đôi tay”

Thanh Hoá, ngày        tháng 5 năm 2021

Kính gửi: Thủ trưởng các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh

Hưởng ứng “Ngày Vệ sinh tay toàn cầu 05/5 - World Hand Hygiene Day”

do Tổ chức Y tế Thế giới (WHO) phát động, Bộ Y tế  phối hợp cùng Công ty cổ

phần Hợp tác và Phát triển truyền thông NBN (NBN Media) tổ chức cuộc thi

truyên truyền “Vì một Việt Nam sạch khuẩn từ đôi tay” dành cho đối tượng tập

thể và cán bộ y tế với thông điệp truyền thông “chúng tôi rửa tay vì bạn, bạn hãy

rửa tay vì cộng đồng”. Cuộc thi được tổ chức trên các phương tiện xã hội từ ngày

05-30/5/2021 (gửi thể lệ và cơ cấu giải thưởng cuộc thi kèm công văn số

3718/BYT-TT-KT của Bộ Y tế).

 Thực hiện chỉ đạo của Bộ Y tế tại Công văn số 3718/BYT-TT-KT ngày

05/5/2021 về việc triển khai hưởng ứng Chương trình Truyền thông “Vì một Việt

Nam sạch khuẩn từ đôi tay”, Sở Y tế đề nghị Thủ trưởng các cơ sở khám bệnh,

chữa bệnh chỉ đạo, phát động triển khai và hưởng ứng cuộc thi tới tất cả các khoa,

phòng, cán bộ nhân viên của đơn vị nhằm kêu gọi nhân viên y tế tăng cường vệ

sinh tay, đảm bảo an toàn cho người bệnh, đặc biệt giúp kiểm soát lây nhiễm trong

phòng, chống dịch Covid-19.

Giao Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh hỗ trợ các đơn vị thực hiện đảm bảo

đúng nội dung chuyên môn theo quy định khi có yêu cầu./.

Thông tin chi tiết xin liên hệ: Bà Lê Ngọc Nga (NBN Media), SĐT:

0903.450.191; Bà Hoàng Thị Khánh Phượng (Vụ Truyền thông và Thi đua,khen

thưởng - Bộ Y tế), SĐT: 0982.330.045

Nơi nhận:
- Như kính gửi (để thực hiện);

- Website Sở Y tế;

- Lưu VT, NVYLT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Thái Hòa

		hoadt.syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-10T08:27:53+0700

		2021-05-10T10:22:36+0700

		2021-05-10T10:22:50+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-10T10:23:17+0700